

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJA
NUOLATINĖS KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS
KOMISIJOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS

2014 m. kovo 26 d. Nr. KK – 1
Vilnius

Posėdis įvyko 2014 m. kovo 17 d., Susisiekimo ministerijoje.

Posėdžio pirmininkas – susisiekimo viceministras Vladislav Kondratovič.

Posėdžio sekretorius – Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos Juridinio skyriaus patarėjas Gintaras Asadauskas.

Dalyvavo: Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Ekonomikos pažangos departamento Ekonomikos skyriaus patarėjas Paulius Girčys, Finansų ministerijos Biudžeto departamento direktorė Daiva Kamarauskienė, Vidaus reikalų ministerijos viceministras Algimantas Juocevičius, Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos direktorius Skirmantas Skrinskas, Lietuvos kelininkų veteranų klubo „Kelininkas“ prezidentas Henrikas Jackevičius, asociacijos „Lietuvos keliai“ vykdančysis direktorius Rimvydas Gradauskas, Susisiekimo ministerijos Kelių transporto ir civilinės aviacijos politikos departamento direktorius Gražvydas Jakubauskas, l. e. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos Kelių transporto ir civilinės aviacijos politikos departamento direktoriaus pavaduotojo pareigas Tomas Pilukas, Susisiekimo ministerijos Kelių transporto ir civilinės aviacijos politikos departamento Kelių transporto skyriaus vedėjas Jaunius Jasiūnas, Susisiekimo ministerijos Kelių transporto ir civilinės aviacijos politikos departamento Kelių skyriaus vyriausioji specialistė Rasa Duobienė, Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos direktoriaus pavaduotojas Dainius Miškinis, Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos direktoriaus pavaduotojas Egidijus Skrodenis.

DARBOTVARKĖ:

1. Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos 2013 metų veiklos ataskaita ir 2014 metų planai.

2. Kiti klausimai.

SVARSTYTA. Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos 2013 metų veiklos ataskaita ir 2014 metų planai.

Pranešėjas Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos (toliau – Kelių direkcija) direktorius Skirmantas Skrinskas posėdžio dalyvius informavo, kad 2013 m. Kelių priežiūros ir plėtros programai buvo planuota 1238 mln. Lt įplaukų suma, įskaitant ir 195,7 mln. Lt, kurie turėjo būti panaudoti bendroms valstybės biudžeto reikmėms. Visos 2013 m. įplaukos Kelių priežiūros ir plėtros programai vykdyti sudarė apie 98,3 proc. planuotų metinių įplaukų. Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo 2013 m. sąmatoje buvo numatyta 1042 mln. Lt lėšų naudoti automobilių kelių tinklui plėsti, modernizuoti ir šio tinklo funkcionavimui užtikrinti. Faktiškai už 2013 m. atliktus darbus, suteiktas paslaugas ir įsigytas prekes buvo apmokėta 1027 mln. Lt. Kelių direkcija per metus surengė 528 viešųjų pirkimų konkursus, pasirašė 550 darbų ir paslaugų pirkimo sutarčių. 2013 m. išasfaltuota 35,4 km žvyrkelių, pašiuurkštinta 215 km kelio dangos (paviršiaus apdorojimas), rekonstruota 74 km kelių ruožų, sutaisyta 30 tiltų ir viadukų, rekonstruotos 32 sankryžos, nutiesta 14 km pėsčiųjų ir dviračių takų, įrengta 40 km atitvarų, tinklo tvorų, atnaujinta 8 km apsauginių kelio atitvarų, 256 km nusidėvėjusių žvyrkelių ir kelkraščių, 374 tūkst. m² asfaltbetonio dangų ir atlikta daug kitų įvairių darbų. 2007–2013 m. periodu valstybinės reikšmės keliams tiesti ir rekonstruoti yra skirta 2378,06 mln. Lt Europos Sąjungos struktūrinės paramos lėšų. 2013 m. faktiškai buvo panaudota 274,014 mln. Lt ir baigti šie kelių darbai: nutiesti Vilniaus pietinis aplinkkelis ir Priekulės aplinkkelis, rekonstruoti du kelio Ryga–Šiauliai–Tauragė–Kaliningradas ruožai, kurių ilgis 12,5 km, keliuose Vilnius–Kaunas–Klaipėda (25,02 km), Vilnius–Minskas (11,05 km), Panevėžys–Pasvalys–Ryga (13,1 km), įrengtos 126 vaizdo kameros, 50 eismo intensyvumo matavimo skaitiklių, Eismo informacijos centras Kelių direkcijoje savo veiklą pradėjo vykdyti visą parą. Dideli darbai buvo atlikti su valstybinės reikšmės kelius prižiūrinčiomis valstybės

įmonėmis, efektyvinant jų veiklą. Kelių direkcijos direktorius Skirmantas Skrinskas pranešė, kad 2014 m. kelių sektoriui skirta 1059 mln. Lt. Pranešta, kad dangų paviršiaus apdorojimo darbai bus atlikti 220 km, išasfaltuoti 17 km žvyrkelių, suremontuoti 25 tiltai, rekonstruota 13 sankryžų, rekonstruota 42 km kitų kelių, nutiesta 15 km dviračių ir pėsčiųjų takų, atnaujinta 190 km nusidėvėjusių žvyrkelių ir kelkraščių keliuose, įrengta 29 km atitvarų, tinklo tvorų ir atlikta kitų darbų keliuose. Planuojama toliau plėsti eismo stebėjimo įrenginių tinklą, diegti greičio valdymo ir įspėjimo sistemas ir kita. 2014 m. planuojama skirti 173,819 mln. Lt iš 2007–2013 m. struktūrinės paramos lėšų kelių objektams rekonstruoti ir 212,884 mln. Lt iš Europos Sąjungos 2014–2020 m. struktūrinės paramos lėšų. Kelių direkcijos direktorius priminė, kad kasmet valstybinės reikšmės keliuose dangų techninės būklės įvertis (balais) ir bedefektės kelių priežiūros įvertis (procentais) mažėja. Pažymėjo, kad 2013 m., palyginti su 2012 m., žuvusiųjų skaičius keliuose sumažėjo 44 žmonėmis, mažo intensyvumo žvyruotuose keliuose buvo pradėta taikyti lengvų konstrukcijų dangas, pradėtos diegti kompaktiško asfalto technologijos. Baigdamas Kelių direkcijos direktorius pageidavo, kad valstybė iš Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų bendroms jos biudžeto reikmėms patenkinti atsisakytų paimti lėšas, nuo kitų metų būtų padidinta dalis akcizo pajamų, gautų už realizuotus degalus (nuo 55 iki 65 ar 80 proc.), siūlė ieškoti naujų kelių srities finansavimo šaltinių.

Šiuo klausimu pasisakė R. Gradauskas, V. Kondratovič, P. Girčys, H. Jackevičius.

NUTARTA:

1. Pritarti Kelių direkcijos 2013 metų veiklos ataskaitai ir 2014 metų planams.
2. Prašyti Lietuvos savivaldybių asociacijos, kad pateiktų savo pasiūlymus nuolatinės Kelių priežiūros ir plėtros programos komisijai apsvarstyti kitame jos posėdyje Lietuvos savivaldybių planus, siekiant rekonstruoti, taisyti (remontuoti) vietinės reikšmės kelius (gatves), ypač gyvenvietėse, kur dar nėra asfalto dangos.

Pritarta bendru susitarimu.

SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Pranešėjas susisiekimu viceministras Vladislav Kondratovič su posėdžio dalyviais aptarė, kokius klausimus reikėtų nagrinėti artimiausiame nuolatinės Kelių priežiūros ir plėtros programos komisijos posėdyje.

Šiuo klausimu pasisakė H. Jackevičius, R. Gradauskas, P. Girčys, S. Skrinskas, D. Miškinis.

NUTARTA:

1. Prašyti Kelių direkcijos kitam posėdžiui pateikti medžiagą su perspektyviniais pasiūlymais, kaip tikslingai galėtų būti naudojamos Europos Sąjungos struktūrinės paramos lėšos, rekonstruojant valstybinės reikšmės kelius (taip pat ir tiesiant naujus miestų aplinkkelius).

2. Prašyti Kelių direkciją kitam posėdžiui pateikti medžiagą su informacija ir pasiūlymais, kiek Lietuvos gyvenviečių, kurias kerta valstybinės reikšmės keliai, dar neturi asfalto dangų, kiek tai galėtų kainuoti, kuriais metais preliminariai būtų galima planuoti pakloti asfalto dangas, atsižvelgiant į finansines galimybes.

3. Išnagrinėjus 1 ir 2 klausimus nuolatinės Kelių priežiūros ir plėtros programos komisijos posėdyje, siūlyti juos svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės Strateginio komiteto posėdyje.

4. Prašyti Kelių direkcijos parengti Lietuvos Respublikos mokesčio už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise įstatymo pakeitimo projektą, kuriame būtų mažinamas mokesčio tarifas už įmonei perduotą turta, kurio vertė prilyginama valstybės įmonės savininko kapitalui, ir šį projektą apsvarstyti.

Pritarta bendru susitarimu.

Posėdžio pirmininkas

Vladislav Kondratovič

Posėdžio sekretorius

Gintaras Asadauskas